
JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE JULHO DE 2024 22JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE JULHO DE 2024 27

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 055/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com 
base no art. nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021, para MANUTEN-
ÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL com a Pessoa Jurídica MINI METAL 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.683.769/0001-39, situada na Rua 
José de Castro, nº 74, Bairro Distrito Industrial, Cep nº 98.465-
000, na cidade de Ametista do Sul, RS, neste ato representada 
pelo seu proprietário, Sr. Robson Antônio Bonai, brasileiro, em-
presário, portador do CPF nº 018.352.140-45, residente e domi-
ciliado na cidade de Ametista do Sul, RS, no valor total global de 
R$ 8.224,00 (oito mil, duzentos e vinte e quatro reais), conforme 
proposto.
Ametista do Sul/RS, 1 de julho de 2024
Jadir José Kovaleski
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 094/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: MINI METAL LTDA
OBJETO: MANUTENÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 055/2024.
PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR: 8.224,00
Ametista do Sul/RS, 1 de julho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 056/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com 
base no art. nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021, para MANUTEN-
ÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA MUNICIPAIS com a Pessoa 
Jurídica ANDRE DA SILVA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SIS-
TEMAS DE SEGURANÇA, CNPJ n. 29.299.883/0001-64, com en-
dereço na Rua Caiapó, n.1153, sala 3 em Ametista do Sul/RS, no 
valor total global de R$9.434,50 (nove mil, quatrocentos e trinta e 
quatro reais e cinquenta centavos), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 1 de julho de 2024
Jadir José Kovaleski
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 095/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: ANDRE DA SILVA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE SISTEMAS DE SEGURANÇA
OBJETO: MANUTENÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA MUNICI-
PAIS 
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 056/2024.
PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR: 9.434,50
Ametista do Sul/RS, 1 de julho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

PORTARIA Nº 1453/2024, DE  26 DE JUNHO 
DE 2024. RETIFICA A PORTARIA Nº 2602/2023, 

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.
ADILSON ADAM BALESTRIN, Prefeito Municipal de Seberi, Es-
tado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Retifica a Portaria nº 
2602/2023, de 12 de dezembro de 2023, que Concedeu Aposen-
tadoria ao Servidor Público Municipal Valdomiro de Almeida, CPF 
313.701.360-72, RG nº 6029847578 – SJS/RS, cargo efetivo de 
Pedreiro, Padrão 04, classe D, matrícula 100407, regime horário 
de 40 (quarenta) horas semanais. Retifica pelo motivo de que as 
vantagens foram computadas de forma errônea, sendo assim:
- Onde constou na Portaria 2602/2023, de 12 de dezembro de 
2023: Vencimento Básico, conforme artigo 22, da Lei Municipal 
nº 1953/2001, de 28 de dezembro de 2001; 40% (quarenta por 
cento), correspondente a 08 (oito) avanços (triênios), conforme 
artigo 83, da Lei Municipal nº 1005/1990, de 24 de maio de 1990; 
15% (quinze por cento), correspondente a Gratificação Adicional 
de 15%, conforme artigo 84, da Lei Municipal nº 1005/1990, de 
24 de maio de 1990, passa a constar: Vencimento Básico, con-
forme artigo 22, da Lei Municipal nº 1953/2001, de 28 de de-
zembro de 2001; 40% (quarenta por cento), correspondente a 08 
(oito) avanços (triênios), conforme artigo 83, da Lei Municipal nº 
1005/1990, de 24 de maio de 1990; 25% (vinte e cinco por cen-
to), correspondente a Gratificação Adicional de 25% (vinte e cinco 
por cento), conforme artigo 84, da Lei Municipal nº 1005/1990, 
de 24 de maio de 1990. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI, AOS 26 DIAS 
DO MÊS DE JUNHO DE 2024.
 
ADILSON ADAM BALESTRIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

MARIEL FERNANDA FIGUEIREDO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 101/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico SRP, através do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para registro de preço para futura 
aquisição de materiais para confecção e ornamentação de Natal 
2024. As Propostas de Preços serão recebidas até 15 de julho de 
2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início da 
Sessão de Disputa de Preços será no dia 15 de julho de 2024, às 
09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão 
ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, 
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e có-
pias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 01 de julho de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6B24-8A0B-1A20-D6EC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

B2
4-

8A
0B

-1
A2

0-
D

6E
C

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6B24-8A0B-1A20-D6EC ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6B24-8A0B-1A20-D6EC

Hash do Documento
8315D194B0E09B4A055D13DC9E82145DCA692C896C537BA0C3C7EB52E1286D7F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 01/07/2024 17:47 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


